mundi; tentationum procellæ & horror laborum occurrētium sed bono animo simus.

Properamus ad montem Domini & ad domum Isai. 2.3
Dei Iacob. vt nos doceat vias suas, & ambulemus in semitis eius.

5. Prima rupes seu gradus primò die super *Prima rupes.*

randus caliginis nomine insignitur. Nam *seu dies caliginis.*
Moyfes ascendens in montem primùm ca-

liginem obuiam habuit; operuit, inquit nubes montem; septimo autem die vocauit Demi- *Exod. 24.*

us Moysem de medio caliginis sex ergò diebus *16.*

delituit, Moyfes in nube ac caligine. Idem vsu

venire solet non tantùm incipientibus ora-

tioni operam dare: sed & proficientibus &

maxime, qui mentalibus exercitijs animum

applicant. Et quamuis Beatus Paulus *noctē*

præcessisse asserat, diem appropinquare: di- *Rom. 13.*

es nostri obscuritate non carent. Nec est *12.*

quod qui serio animum ad meditando oran-

dique studium appellunt, sibi persuadeant

nullum ipsis obstaculum obuenturum: oc-

currunt rupes, & saxa ac tenebræ: dura om-

nia, primo aspectu ac salebrosa. Et quod

horribilius; in nocte, in tenebris procedē-

dum est, & à nocte incipiendum. Noctem

eam præcedere; diem subsequi necesse est.

Et fiet vesperè & manè dies vnus.

6. Petes cur primum diem, diem caliginis *Quis cal-*

appellandum censes. Nempe hac secunda *iginis,*

parte de mentalibus exercitijs & maxime

de

de meditando ratione tractamus, artē ac methodum eam assequendi tradentes. Nec opinamur esse primū definire quid orationis mentalis, quid sit meditatio: quandoquidem id superius ex Bernardo declarauimus distinguentes inter lectionem, orationem & contemplationem; quod clariū inferius auctoritate sanctorum Patrum explicabimus. hunc autem diem, caliginis nomine ac titulo insignimus. quia qui incipiunt mentalibus exercitijs incumbere, tenebras inveniunt ac perpetiuntur. Huius rei ratio est quia res diuinę, quas pertractamus naturam excedunt; & nisi desuper, lux affulgeat, res illę sublimes non percipiuntur. Characteres pertenuis ac subtiles, acutos requirunt oculos: & cęlestes litterę, oculorum munditiam desiderant; *Beati mundo corde quoniam ipsi Deum videbunt.*

Matt. 5. 8.

7. Accedit, difficile esse, res non viles speculari: vix enim de ijs que cadunt sub sensum pro veritate, & rei dignitate iudicamus. Opus enim est cerebro opportuno, vti quemadmodum & ad res confectas, instrumenta convenientia, ac proportionata requiruntur. At initio, acies ingenij obtusa, res aded sublimes commode apprehendere capereque non potest; nec discurrere, non in formam redigere. Quare in rebus ex se clarissimis, haud raro, demerentur tenebrę.